
 

 

Klimaugen kommer i stand med input fra flere aktører. Blandt andet Vand og Affald, SEF Energi og 

GO2Green. 

Samtidig med Klimaugen er der en række arrangementer under Bæredygtighed og Modstandsdygtighed 

Festivalen.  

 

Program 

•21. september kl. 19‐20.30: Skrot oliefyret ‐ Webinar 

Få ideer til hvilken ny varme, der passer til dig og dit hus. Hør om økonomien i varmepumper, inklusiv 

varmepumper på abonnement. Få konkrete ideer til kommende investeringer i dit hus 

Hør om energirådgiver Ole Ebbesens lokale erfaringer med energitjek. Deltagelse er gratis. Tilmelding til 

met@svendborg.dk  

   

•22. september kl. 14‐17:  Bæredygtig udvikling i virksomheder (kun for virksomheder) 

Fremtidens kunder stiller krav om bæredygtig udvikling.  

Alle taler om bæredygtighed og klima – både politikere, borgere og erhvervslivet, og der spås om store 

muligheder i den grønne omstilling. Men hvad er bæredygtighed egentlig? Og hvad betyder det for 

virksomheder. Læs mere her. 

I kantinen hos SEF Energi, Faaborgvej 44, 5700 Svendborg / Flyttes evt. til Borgerforeningen. 

   

•23. september kl. 17‐21 ‐ Repair Cafe 

Gør dit gamle tøj nyt. Repair Cafeens medlemmer sidder klar til at hjælpe dig. Du er også velkommen til 

bare at komme forbi til en snak og en kop kaffe. Det er gratis. Se mere på cafeens hjemmeside: 

http://repaircafedanmark.dk/svendborg/  

I Svendborg Forsamlingshus, Lundevej 2, 5700 Svendborg. 

   

•24. september kl. 13‐17 ‐ Spørgsmål og svar om affaldssortering 

Bussen fra Svendborg Vand & Affald holder parkeret ved biblioteket. Her kan du få svar på alle dine 

spørgsmål om Svendborgs nye system for affaldssortering. 

   

   



 

 

•24. september kl. 19‐21. Introduktion til FN's verdensmål  

FN's Verdensmål kom til verden i 2015. Der er tale om 17 målsætninger som vedrører klodens mennesker, 

dyr og natur – men også klodens ressourcer og klodens fremtid. De 17 verdensmål har ikke mindre end 169 

delmål under sig. Men hvad er egentlig historien bag disse verdensmål? Hvad kan de bruges til? Og hvilken 

indflydelse har de på vores liv? Få en introduktion til FN's Verdensmål ved Jesper Vognsgaard fra 

Energiselskabet SEF. Deltagelse er gratis, men tilmelding er påkrævet til info@go2green.dk senest den 21. 

september. 

 I Sundhøj Energihus, Eskærvej 73, Tåsinge, 5700 Svendborg. 

   

•24. september ‐ Fermentering og syltning til evigheder 

Signe Engelhardt Christensen er permakulturist, anarkist, unschooler, fermenteringsentutiast, økokok, og 

selvbygger. Hun vil lære os at lave kraut med tilsatte vilde planter, fermenteret gulerodsstave, eddike på 

æbler, sylte svampe eller peberfrugter og lave mjød på æbler og urter. Se mere og køb billet på 

hjemmesiden for Bæredygtighed og Modstandsdygtighed Festival: https://bæredygtighed‐

modstandsdygtighed.dk/  

   

•25. september ‐ Det Gældfri Liv 

Steen Møller deler ud af egen erfaring med gæld, kommer omkring gældens historie, banker der selv 

udsteder “penge”, hvordan værdistigning og renter kræver vækst, forbrug gennem gældsættelse, og hvad 

vi selv kan gøre for at leve gældfrit og affaldsfrit. Se mere og køb billet på hjemmesiden for Bæredygtighed 

og Modstandsdygtighed Festival: https://bæredygtighed‐modstandsdygtighed.dk/   

 

•26. september kl. 10‐14 – Cittaslowdag 

Denne dag kan du følge den orange streg gennem Svendborg by. Den fører dig fra oplevelse til oplevelse i 

Cittaslowbutikker. Flere af Cittaslowbutikkerne stiller boder ud på gaden. Her kan du smage, føle eller følge 

kreative processer. Eksempelvis er der smagsprøver på lokale råvarer i haven ved Byens Gårdbutik. Se det 

detaljerede program på Cittaslows hjemmeside: https://cittaslow.svendborg.dk/nyheder/invitation‐til‐

orange‐l%C3%B8rdag‐i‐svendborg  

   

•27. september ‐ Pengesystemet og den grønne omstilling 

Andrea Thorup er sekretariatsleder i foreningen Gode Penge, som arbejder for en reform af penge‐ og 

banksystemet. Hun er kandidatuddannet i bæredygtig udvikling, og vil fortælle om hvilken betydning 

pengesystemet har for den grønne omstilling. Se mere og køb billet på hjemmesiden for Bæredygtighed og 

Modstandsdygtighed Festival: https://bæredygtighed‐modstandsdygtighed.dk/  

   

•Hele ugen ‐ Svendborg Bibliotek stiller skarpt på klimaet 

På Svendborg Bibliotek sættes der fokus på klimaet i hele uge 39. Gå på opdagelse i klimalitteraturen, test 

din viden i klimaquizzen og del dine bedste klima‐ og energitips med dine medborgere i udstillingen 

Verdensmål og notesbog. 

   

•Hele ugen – Klimamad 

Kantinerne i Svendborg Kommunes administration på Rådhuset, Svinget og i V. Skerninge serverer 

klimamad med masser af danske grøntsager og fisk for kommunens ansatte. 


	Punkt 8 - Bilag 1 - Bilag 1 -  Program for klimaugen

